
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/233580/20200813

1 de 2

INSTITUTO NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

Resolución 111/2020

RESOL-2020-111-APN-INPI#MDP

Ciudad de Buenos Aires, 11/08/2020

VISTO el Expediente Electrónico Nº EX 2020-51956330-APN-DO#INPI, el Decreto N° 242, de fecha 01 de Abril de

2019, y la Resolución INPI N° 101, de fecha 18 de Abril de 2006, complementarias y modificatorias, del Registro del

INSTITUTO NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL (INPI),

CONSIDERANDO:

Que el INSTITUTO NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL (INPI) es la autoridad de superintendencia

respecto de la profesión de Agente de la Propiedad Industrial, de acuerdo al 2do párrafo del Artículo N° 47 de la

reglamentación aprobada por el Decreto citado en el Visto, y son personas que tienen por ejercicio habitual y

trabajo la tarea de representación de los terceros por ante el organismo, cuando le son requeridos sus servicios, y

en los casos que reglamentariamente la representación por un Agente es obligatoria.

Que en su accionar de superintendencia, el organismo regula la habilitación a la Matrícula de Agentes de la

Propiedad, y las condiciones del ejercicio profesional.

Que todo ello se encuentra establecido en el Reglamento para el Ejercicio de la Profesión de Agente de la

Propiedad Industrial, estatuto aprobado por la Resolución también citada, complementarias y modificatorias.

Que el Señor Gustavo Andrés ROJKIN (DNI N° 30.256.127) ha solicitado su inscripción en la Matrícula de Agentes

de la Propiedad Industrial.

Que el nombrado ha cumplido todos los requisitos previos, entre ellos, el de haber aprobado en fecha 17 y 18 de

Diciembre de 2019 el examen de suficiencia

Que de ello da fe y constancia el Libro de Actas de Exámenes, a fojas CIENTO CUARENTA (140), CIENTO

CUARENTA Y UNO (141), CIENTO CUARENTA Y DOS (142), CIENTO CUARENTA Y TRES (143), y CIENTO

CUARENTA Y CUATRO (144).

Que la DIRECCIÓN OPERATIVA y la DIRECCIÓN DE ASUNTOS LEGALES, han tomado la intervención que les

compete.

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 24.481 (t.o. 1996), complementarias y

modificatorias.



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/233580/20200813

2 de 2

Por ello,

EL PRESIDENTE DEL INSTITUTO NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

RESUELVE:

ARTICULO 1º.- Inscríbase al Sr. Gustavo Andrés ROJKIN (DNI N° 30.256.127), en la Matrícula de Agentes de la

Propiedad Industrial del INSTITUTO NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL (INPI).

ARTICULO 2º. Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL,

notifíquese al interesado, extiéndase el Certificado de Inscripción y, archívese. José Luis Díaz Pérez

e. 13/08/2020 N° 32033/20 v. 13/08/2020

Fecha de publicación 13/08/2020


